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Darłowo otrzymało dotację na realizację projektu przebudowy i adaptacji
dawnego przedszkola na obiekt społeczno-kulturalny

17 września br. miasto Darłowo otrzymało decyzję o przyznaniu dofinansowania na
realizację projektu pod nazwą:
„Centrum historii Ziemi Sławieńskiej – przebudowa i adaptacja byłego budynku
przedszkola na obiekt o funkcji społeczno-kulturalnej (w tym bibliotecznej) w
Darłowie.”

Całkowita wartość inwestycji: 11 696 893,12 zł
Kwota dotacji z UE: 6 485 377,70 zł

Projekt realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 2021-2027, działanie 7.1 Rozwój obszarów miejskich (ZIT). To efekt
partnerstwa samorządów powiatu sławieńskiego, które w kwietniu br. podpisały
porozumienie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT).

https://www.darlowo.pl/centrum-historii-ziemi-slawienskiej-z-unijnym-wsparciem/
https://www.darlowo.pl/centrum-historii-ziemi-slawienskiej-z-unijnym-wsparciem/


Inwestycja przewiduje kompleksową przebudowę dawnego budynku przedszkola i nadanie
mu nowych funkcji społeczno-kulturalnych, z głównym naciskiem na bibliotekę miejską
oraz centrum historii regionu.

W ramach prac:

zachowana zostanie historyczna bryła obiektu i jego detale architektoniczne,
przebudowane zostaną wszystkie kondygnacje oraz teren przyległy (ogród w
charakterze rezydencjonalnym),
powstanie nowa przestrzeń biblioteczna z czytelnią, wypożyczalnią, kawiarenką
literacką i salą odsłuchów,
piwnice zaadaptowane zostaną na pomieszczenia techniczne i księgozbiór,
poddasze spełniać będzie funkcje socjalne.

Prace obejmą m.in.:

wykonanie nowych fundamentów i stropów wewnętrznych,
montaż windy i nowych schodów,
całkowitą wymianę instalacji gazowej, sanitarnej, wodnej, elektrycznej i wentylacyjnej,
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.

Prace zaplanowane są na okres marzec 2026 – październik 2027. Po ich zakończeniu
mieszkańcy Darłowa i regionu zyskają nowoczesny obiekt kulturalno-biblioteczny, który
stanie się miejscem spotkań, edukacji i promocji historii Ziemi Sławieńskiej.

To kolejny krok w kierunku wzmocnienia oferty kulturalnej Darłowa i
podniesienia atrakcyjności miasta zarówno dla mieszkańców, jak i turystów.


